
Seznam žadatelů v rámci DT č. 5 – Podpora kinematografie v TR Jeseníky a Střední Morava

Název akce/projektu Bodové hodnocení

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Maya Production, s.r.o.

Kříženeckého náměstí 

1079/5b

Praha 5 - Hlubočepy

15200

Marie Terezie

4/17

Okres Praha

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 28181468

 B.Ú. 

Projekt je ambiciózní dvoudílnou (2 x 100 

min.) historickou epopejí mapující životní 

osudy mladé Marie Terezie, jedné z 

nejvýznamějších postav novodobé Evropy. 

2017 je rokem, kdy si připomeneme 300 let 

od narození této vladařky. Císařovny, která 

zásadně ovlivnila běh dějin celé Evropy

1

Dotace bude použita na:

Náklady na 5 natáčecích dnů v Olomouckém 

kraji budou: Ubytování:  600.000 Kč, Catering: 

150.000 Kč, Kompars  460.000 Kč, Lokace  

400.000 Kč, Doprava 150.000 Kč

6/17

Bio Illusion s.r.o.

Jabloňová 2929/30

Praha 10

10600

Natáčení celovečerního filmu "Případ 

mrtvého nebožtíka" 5/17

Okres 

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 62908049

 B.Ú. 

Dotace na výrobu filmu "Případ mrtvého 

nebožtíka" v Olomouckém kraji. Jedná se o 

drzou a výstižnou parodii aneb major Prubner 

zasahuje! Od autorů úspěšné komedie 

Probudím se včera. Vtipná, místy ujetá, někdy  

 trochu černá parodie na záplavu kriminálních 

seriálů, příběhů a filmů, které se na nás valí z 

televizních obrazovek a

filmových pláten. Ožijí v ní starší seriály jako 

Columbo, Třicet případů majora Zemana, 

filmy jako Smrt stopařek, i současné 

nekonečné kriminálky, které se berou příliš 

vážně!

2

Dotace bude použita na:Ubytování, 

Nájmy/zábory, Místní komparz do filmu, 

Nákupy pro catering, Nákupy produkce, 

Pohonné hmoty, Vysokozdvižné plošiny, 

7/17

Návrh

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Termín 

vyúčtování 

dotace

Poř. 

číslo
Žadatel

270 000,00 Kč

338 400 000,00 Kč

6 1 318 800,00 Kč 500 000,00 Kč 30.9.2017 28 105 170 303

3 700 000,00 Kč 700 000,00 Kč 31.8.2017 28 170

Schválení poskytnutí 

dotace v kompetenci 

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

140

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 5 – Podpora kinematografie v TR Jeseníky a Střední Morava

VISTAFILM s.r.o.

5. května 1035/41

Praha

14000

historický film "Jeroným Pražský - Poslední 

útěk"
3/17

Okres Praha

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 27410617

 B.Ú. 

Historické doku drama "Jeroným Pražský - 

Poslední útěk" (60-90 min.) - tvůrci filmu 

chtějí především připomenout významnou 

postavu českých dějin. Tato výrazná osobnost 

období reformace si to bezesporu zaslouží. 

Jeroným byl jedním z nejvzdělanějších mužů  

tehdejší Evropy. Dal by se také označit za 

člověka s velmi nekonvenčními názory. V roce 

2016 uplynulo 600 let od Jeronýmova upálení 

a v letošním roce Evropa slaví 500. výročí 

reformace a Jeroným Pražský je vedle Jana 

Husa její významnou součástí.

3

Dotace bude použita na:Předpokládané 

výdaje hrazené z dotace: 1. nákup služeb: 

odborné služby ( šumperská část natáčecího 

štábu) kameraman, asistent kamery, skriptka, 

asistent produkce, kostymérka, technik scény 

apod.). 2. nákup služeb: ubytování, catering, 

casting, doprava herců a štábu

3. pronájmy lokací a záborů

4. honoráře účinkujícím ve vedlejších rolí a 

komparsu, historickým skupinám a spolkům ( 

z Olomouckého kraje)

12/17

Theodor Mojžíš - VIDEO 

THEO

Netušilova 1616/15

Prostějov

79601

Barokní velmož Lichtenstein - Castelcorna, 

komponovaný televizní dokument

1/17

Okres 

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského 

zákona zapsaná v 

Koprodukční dokument České televize a 

VIDEO THEO s pracovním názvem „Barokní 

velmož, Lichtenstein - Castelcorna“. 

Dokument má ambici uchopit osobnost 

barokního velmože Karla z Lichtensteinu – 

4

Dotace bude použita na:a) náklady na 

dopravu (lokace a vlastní natáčení)

b) náklady na pobyt (ubytování)

c) náklady na zajištění prostor (pronájem 

objektů k natáčení)

d) náklady na další služby a zboží (kompars, 

pronájem techniky, stravování)

12/17

103 227 110 000,00 Kč1 824 478,00 Kč 175 000,00 Kč 31.1.2018 64 60

4 4 580 000,00 Kč 580 000,00 Kč 31.1.2018 51 85 130 266 220 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 5 – Podpora kinematografie v TR Jeseníky a Střední Morava

Holásek Radan
Případy Jáchyma Semiše

4/17

Okres 

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

 B.Ú. 

Naším cílem je natočit krátký film (20 – 30 

minut), který bude jakýmsi pilotem série 

příběhů o mladém detektivovi.

KDO JE JÁCHYM SEMIŠ?!

Budoucí český popkulturní hrdina! Jeho 

příběhy plné humoru, napětí, akce a 

romantiky, budou určeny celé rodině.

Všudypřítomná nadsázka snese srovnání s 

filmy s Jamesem Bondem nebo Indianou 

Jonesem. JÁCHYM SEMIŠ, mladý zvídavý 

student, který během své stáže u policie 

postupně přejde na dráhu dobrodruha 

bojujícího proti bezpráví.

5

Dotace bude použita na:výroba filmu, 

propagace, náklady na ubytování, stravu 

apod.  během natáčemní, komnparz
12/17

cine4net, s.r.o.

V Zátiší 810/1

Ostrava

70900

Helios - celovečerní dokumentární film

1/17

Okres 

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 27751783

 B.Ú. 

V současnosti připravujeme dokumentární 

film, jehož cílem je nabídnout divákům 

pohled na slunce prostřednictvím historie 

objevů souvisejících s jeho pozorováním až do 

přítomnosti, a to v širším populárně-

vědeckém a kulturním kontextu.

0,00 Kč

175 0,00 Kč

5 2 197 820,00 Kč 400 000,00 Kč 31.1.2018 21 38 110 169

7 1 483 100,00 Kč 700 000,00 Kč 31.1.2018 67 15 93

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 5 – Podpora kinematografie v TR Jeseníky a Střední Morava

6

Dotace bude použita na:Dotace bude využita 

pro úhrady služeb, ubytování a nájmu 

techniky především v Olomouckém kraji.

PREPRODUKCE – SCÉNÁŘ – PŘÍPRAVA

 HDD PŘÍPRAVA MATERIÁLŮ, obhlídky lokací 

na hlavní natáčení, překlady

PRODUKCE – ŠTÁB (38 natáčecích dní)

Pojištění osob, pojištění technika, doprava 

osob a techniky, rental techniky, ubytování, 

catering

PRODUKCE TECHNIKA

ZVUK - technik zvuku a pronájem techniky)

POSTPRODUKCE

GRAFIKA-PROPAGACE

3/19

0,00 Kč5 2 197 820,00 Kč 400 000,00 Kč 31.1.2018 21 38 110 169

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Seznam žadatelů v rámci DT č. 5 – Podpora kinematografie v TR Jeseníky a Střední Morava

7

Požadovaná částka dotace byla krácena v případech, kdy žádost dosáhla bodového hodnocení v rozmezí od 201 do 550 bodů (především z důvodu převisu žádostí a nedostatku finančních prostředků v dotačním titulu) a nepřesáhla 

bodové hodnocení 551 bodů a více nutné pro vyhovění žádosti v plné výši.  

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.


